

Till årsstämman i Tyresö Vindkraft AB
Organisationsnummer 556983-4855

Granskningsrapport för år 2016

Jag har granskat bolagets verksamhet för verksamhetsår 2016.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och god revisions-
sed i kommunal verksamhet. Detta innebär att jag planerat och
genomfört granskningen för att i rimlig grad försäkra mig om att
bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk
synpunkt tillfredställande sätt samt att bolagets interna kontroll är
tillräcklig.

Jag bedömer att bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt
och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt samt att bolagets
interna kontroll kan förbättras genom styrelseprotokoll och attester.

Tyresö den 3 april 2017



Bengt Verlestam
Av kommunfullmäktige i Tyresö kommun
utsedd lekmannarevisor

Bilaga. Granskningsredogörelse för Tyresö Vindkraft AB

Granskningsredogörelse för Tyresö Vindkraft AB

Allmänt

Lekmannarevisorns uppgift är att granska om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig. Detta i enlighet med vad som stadgas i aktiebolagslagen (ABL). Lekmannarevisorn ska inte avge någon revisionsberättelse utan en granskningsrapport, vilken ska överlämnas till årsstämman.

Min utgångspunkt för granskningen har varit regelverket i ABL samt skriften god revisionssed i kommunal verksamhet. Inga direktiv för min granskning har lämnats av årsstämman.

Planering och genomförande

Granskningen omfattar verksamhetsåret 2016.

Bolagets styrande dokument såsom bolagsordning, VD instruktion, leasingavtal, samarbetsavtal har granskats och samlats i en s.k. grundakt.

Vidare har jag gått igenom styrelsens protokoll och tagit del av årsredovisningen. Detta för att informera mig om hur bolaget arbetat under året utifrån bolagsordning samt statusen på den interna kontrollen.

Eftersom det varit bolagets andra verksamhetsår och en för kommunen, ägaren, relativt ny verksamhet att bedriva produktion av vindkraft har ett antal frågeställningar från första året följts upp med bolagets ekonomiansvarige tjänsteman och möte med bolagets ledning och dess auktoriserade revisor.

Resultat

Produktionen

Vindkraftverket beläget i Bösjövardens vindkraftpark producerade 7,5 gigawattimmar under 2016, (7,3 för år 2015), jämfört med kommunens kalkylerade 8,4 – 8,6 gigawattimmar. Orsaken till avvikelserna är under utredning.

Den fysiska och ekonomiska livslängden för utrustningen, dvs avskrivningstiden är 20 år. Avkastningen och värdet av kommunens egen produktion av elkraft påverkas av vilka produktionsresultat som

kan uppnås, av elprisets utveckling, certifikatens marknadspris samt den från 1 juli 2016 avskaffade energiskattebefrielsen.

Avtal

Tyresö Vindkraft AB har som leasegivare tecknat avtal med leasetagaren Tyresö Vindkraftel som är ett enkelt bolag. Bolagsmännen i det enkla bolaget är Tyresö kommun och Tyresö Bostäder AB. Genom leasingavtalet regleras nyttjanderätten till produktionsresultatet samt ekonomiska mellanhavanden. Tyresö Vindkraft AB garanteras full kostnadstäckning genom avtalet.

Beroende på hur kommande års utveckling blir av produktionen, elpriset och certifikatpris kan det fortsatta redovisade värdet för kommunen behöva diskuteras och värderas. (RKR 19 fullt tillämplig?)

Personal och intern kontroll

Bolaget har inga anställda utan anlitar ledande tjänstemän och biträds av kommunens ekonom vilka fakturerar bolaget för utförda tjänster. Bolaget har haft en utsedd verkställande direktör men fortsättningsvis leds bolaget av styrelsens ordförande även för löpande åtgärder som annars kan hanteras av en VD.

Detta fungerar bra men jag rekommenderar att styrelsen genomför formella sammanträden och protokollför.

Även med beaktande av den begränsade volymen på räkenskaperna rekommenderar jag att styrelsens ordförande attesterar alla verifikationer.

Slutsats

Min samlade bedömning kring bolagets verksamhet för år 2016, avseende ändamålsenlighet, ekonomiskt tillfredsställande sätt och intern kontroll, redovisas i granskningsrapporten.

Tyresö den 3 april 2017

Bengt Verlestam
Av kommunfullmäktige i Tyresö kommun
utsedd lekmanarevisor